Berdasarkan batasan dan kriteria yang ditetapkan dan telah dianalisis oleh 

peneliti, maka jumlah perusahaan yang menjadi sampel penelitian ini adalah 54 

(lima puluh empat) data penelitian dengan tahun pengamatan selama periode 3 

(tiga) tahun berjalan, sehingga data yang dihasilkan sebanyak 162 (seratus enam 

puluh dua) sampel penelitian. 

Variabel dalam penelitian ini berjumlah 3 (tiga) variabel laten yang terdiri 

dari 2 (dua) variabel eksogen dan 1 (satu) variabel endogen. Variabel eksogen 

dalam penelitian ini berupa variabel struktur kepemilikan dan variabel kinerja